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Af Hans Petersen 
tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Denne tekstramme passer til pladsen i lederen.

Brug ovenstående tekstrude til at skrive lederen i.

Overskriften er i Temes New Roman 24 fed

Resten af teksten er i Temes New Roman 12 normal.

MS Word tæller ord ikke tegn desværre men denne tekstrude passe til det 
der er plads til.

En ny dagligvarebutik i Mårslet har været på dagsordenen i længere tid. Inno-
vater, som er en virksomhed, der udvikler ejendomsprojekter for boliger og 

detailhandel, er på banen. Firmaet har set sig varm på området ved Giber Ringvej 
og Tandervej, hvor der vil kunne bygges.

Lige nu er der ingen aftager af arealet på programmet, men tidligere har Netto 
under Salling Group vist interesse for netop det område.

I forvejen har 8320-området Coops Superbrugsen og det norske Rema 1000 i 
henholdsvis midtbyen og nordbyen.

Ved at lægge en dagligvarebutik på netop det nævnte sted bliver der en god 
mulighed for beboerne i sydbyen for at være tæt på deres indkøbssted, og det gi-
ver desuden en mulighed for de mange mennesker, som bor andre steder og som 
bruger Giber Ringvej, for at slå et smut ind netop der og købe ind på hjemvejen 
fra jobbet.

Til gengæld kan det blive en ubehagelig investering for Superbrugsen, fordi den 
ligger midt i byen og uvægerligt vil miste kunder fra det sydlige Mårslet. Dermed 
er den i konkurrence med en butik ved sydindkørslen til byen og en ved nordind-
kørslen til byen. Superbrugsen, som har en mangeårig tradition for at være mange 
familiers sted for indkøb, risikerer derfor at miste et stort underlag af kunder. Lige 
nu ser den nærmeste udvikling med nye huse ud til at komme på Tranbjerggårds 
jorder op mod Jelshøj og altså tættest på Rema 1000. Andre projekter er i ovnen, 
men indtil videre ikke godkendt.

Superbrugsen kan måske til gengæld få bygget den vaskehal, som den så længe 
har ønsket, omkring det sted, hvor den måske kommende dagligvarebutik kan 
tænkes at dukke op. 

Konsulentfirmaet Cowi har tjekket grundlaget – især antal beboere og deres 
økonomi – for at skabe en ny dagligvarebutik. Hvis en butik skaber så hård kon-
kurrence, at en af de andre må lukke på længere sigt, har det ikke meget mening 
at bygge den. Det hensyn bør tages, selv om det må være en ukendt faktor, om 
”den fremmede” butik på Giber Ringvej kan bidrage til at holde godt liv i alle tre 
butikker.

De må ikke æde hinanden op

LEDER

Formand: Anders Kjær Langballevænget 111 tlf. 23 38 21 72
Næstformand: Jens Thomsen Tranbjerggårdsvej 20 tlf. 20 43 77 12
FU-Medlem /
sekretær: Thorkild T. Clausen Nymarks Allé 42 tlf. 50 98 69 88
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Suppleant Kenneth Mansgaard Frøkærparken 70 tlf. 61 68  69 50

Mail til alle medlemmer: maarsletfu@gmail.com

Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)
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REDAKTIONEN

Testrup Højskole havde regnet med at kunne tage en ny kunst-
bygning i brug i begyndelsen af 2023. Men mange hindringer 
har gjort, at ”Kunstens Hus” først bliver taget i brug her i 
slutningen af dette år.

Samtidig bliver ombygningen betydeligt dyrere end ventet. 
Udgiften på 25 millioner kroner ser ud til at stige til omkring 
30 millioner kroner i alt.

Det oplyser højskolens formand Henning Kærsgaard.
”Til gengæld bliver resultatet virkelig godt,” føjer han til.
”Kunstens Hus” er skolens ældste bygning. Vesterhus er fra 

1938, dengang Testrup Højskole var sygeplejehøjskole. Den 
har rummet elevværelser og undervisning i sygeplejefag og se-
nere i teater og billedkunst.

Det har været skolens hensigt at bevare ånd og kvaliteter i 
den gamle bygning, der med sine gule sten minder om arkitekt 
C.F. Møllers klassiske og fredede bygninger på Aarhus Uni-
versitet. 

Sleth Arkitekter og Ingeniørfirmaet Søren Jensen står  bag 
byggeriet i Testrup, og når den renoverede bygning bliver 

Af Hans Petersen 

Kunstens Hus tæt på 
at være et år forsinket
Renovering af gammel bygning på Testrup 
Højskole koster fem millioner kroner ekstra.

taget i brug, får skolen moderne rammer for teaterforestillin-
ger, kunstudstillinger og konferencer.

”Vi kan lave scenekunst i en ny teatersal, billedkunst i et 
stort atelier og har moderne værkstedsfaciliteter,” siger for-
stander Simon Axø.

”Der er flere grunde til forsinkelsen og til, at den oprinde-
lige pris på 25 millioner kroner ikke har kunnet holde. Der er 
dukket uventede ting op i det gamle hus, og efter coronatiden 
er priserne på materialer steget. Vi har forhandlet os til en ny 
pris, som der er enighed om,” siger Henning Kærsgaard.

Salling Fondene har støttet projektet med fem millioner kro-
ner.

Det moderniserede hus er en hjørnesten i en masterplan for 
en stor, nænsom renovering af højskolen, der også vil moder-
nisere foredragssalen fra 1866. Dermed vil renoveringerne af 
hovedbygningerne omkring det gamle gårdrum være fuldendt.

Simon Axø er skolens forstander. Foto: Line Beck

• Testrup Højskole  er en grundtvigsk folkehøjskole 
grundlagt i 1866. I 1927 blev skolen købt af Dansk 
Sygeplejeråd og drevet som sygeplejehøjskole i 40 
år. Da uddannelsen blev omlagt, blev skolen igen 
folkehøjskole.

• Testrup Højskole udbyder foruden en række korte 
vinter- og sommerkurser et forårskursus på 21 uger 
og et efterårskursus på 19 uger for ca. 120 elever 
med fem linjefag: musik, teater, filosofi, kunst og 
skrivelinje.

• Forstander er Simon Axø.

FAKTA

Henning Kærsgaard er formand for Testrup Højskoles bestyrelse. 
Foto: Line Beck

Indlæg til næste udgave af Mårslet Bladet 
indsendes senest den 10. november til indlaeg@maarslet-bladet.dk
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Vi går fra det ene grønne område  
til det andet i Mårslet

Hvad er det bedste ved Mårslet?
Finn Larsen har boet her siden 1990, så han burde vide det. 
Hans svar kommer også hurtigt:

”At vi alle er i tæt kontakt med naturen og bor tæt på den. 
Vi har et centrum med en kirke og mindre huse. Kvartererne 
udenom har en størrelse, vi alle kan forstå og overskue. Der er 
noget grønt alle steder, og vi kan gå fra det ene grønne område 
til det andet.”

Finn Larsen er arkitekt og har været med i Mårslet Fællesråd 
i otte år.

Lige nu er han formand for udvalget for naturudvikling, 
som sammen med Fællesrådene i Beder-Malling og Højbjerg-
Holme samt embedsmænd fra Aarhus Kommune skal finde 
ud af, hvordan vores grønne omgivelser udvikler sig bedst.

”Der er af kæmpe betydning, at borgerne i området delta-
ger i arbejdet, har Finn Larsen understreget gang på gang. 
For ham selv er det i en alder af 69 år vigtigt at få afleveret 

Vi bor vi alle tæt på naturen, men byen  
mangler et sted, hvor vi kan mødes  
uforpligtende, mener Finn Larsen.

8320-området i en god og bæredygtig forfatning til de genera-
tioner, der kommer efter.

Fra det nordjyske
Man skal ikke tale længe med ham, før accenten afslører, at 
han kommer fra det nordjyske, opvokset i Aalborg og uddan-
net tømrer. Da han skulle uddanne sig videre til bygningskon-
struktør blev det i Horsens, og siden læste han på Arkitektsko-
len i Aarhus. 

Siden 1986 har han arbejdet for ”E+N Arkitektur A/S”, tid-
ligere Exners Tegnestue A/S, og blandt de største opgaver er 
istandsættelsen af Koldinghus Slotsruin, Århus Stiftstidendes 
bygning på Banegårdspladsen, Godsbanen, Rømerhus, Hel-
hedsplan for Søholt Storskov, Villa Alba, Great Northern hos 
Kerteminde Golfklub, Helhedsplan for Jelling Kulturarv og 
større projekter i Tyskland, Holland og Belgien. Ja, vi kunne 
blive ved.

En perle
Han og hustruens tre nu voksne børn har for længst forladt 
hjemmet på Langballevænget.

Det sted har sin særlige historie.

MÅRSLET FÆLLESRÅD

Af Hans Petersen 

Drivhuset er hentet i England og sat op af englændere. Foto: Hans Petersen
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Hus og have har Finn Larsen selv tegnet, og det ligner ikke 
noget andet i området. Men da det er pakket ind i netop de 
grønne omgivelser skal man kende til det for at vide, at her 
ligger en perle.

Hus og have er engelsk inspirere, huset indrettet med skille-
vægge, så tre rum kan blive til ét stort, soveværelset er skabt i 
en tilbygning med udsigt til haven, og dén er noget ganske for 
sig.

Ja, den bør ses for den, der gerne vil vide, hvordan man ska-
ber et frirum med grønt, med rislende vand fra en skulptur, 
med små hække, et redskabsskur, der ligner noget helt andet, 
og et drivhus eller orangeri, der har flere detaljer end vi nor-
malt ser. Så er det i øvrigt hentet i England og bygget op af 
leverandøren, der ikke ville risikere kritik for det tilfælde, at 
modtageren ikke har stillet det godt nok op.

I foråret pibler tulipaner i hobetal op af jorden, og længere 
hen på året står de smukkeste, lyserøde engelske roser i fuldt 
flor. Her i september er der stadigt smukke eksemplarer.

Haven er bygget op trin for trin og hele tiden med tanke for, 
at der ikke skal være ukrudt at rydde væk. Og det er der ikke. 
Alt er dækket af grønt.

På tur i autocamper
Finn Larsen har reduceret arbejdstiden til et mindre antal ti-
mer om ugen, men de kan samles, så der kan blive tid til læn-
gere ture i autocamperen, som står i Flensborg.

Så når ejeren vil to-tre måneder til England i den, tager han 
sin elcykel med i toget fra Aarhus, læsser den op på bilen, og 
så har han et bekvemt transportmiddel, når han kører fra by 
til by, fra sted til sted, for at opleve områder og nye steder. På 
dette års tur til Cambridge og Kent i England var hans hustru 
med, men ellers rejser Finn Larsen dels sammen med andre 
og dels alene.

”I England bor vi hos farmere, for der er reglen sådan, at de 
alle må have fem campingpladser. Der henter vi vand og kom-
mer af med affaldet. Når jeg cykler rundt, kommer jeg bagom 
det hele,” siger Finn Larsen, tager sin mobiltelefon, taster på 
den, og sekunder efter risler vandet ned ad skulpturen i haven. 

Han har rejst på samme måde i Italien.
”Jeg har ikke kort med, når jeg cykler rundt. Engang i Barce-

lona cyklede jeg fra vandet og langs med ramblaen og bagefter 
på tværs af det hele. Så har jeg indtryk af det og kan cykle 
rundt uden kort i tre-fire kvarterer. Bygningerne er mine pej-
lemærker, tårne, kirker og kulturarv. Jeg går rundt og kigger og 
oplever stederne,” siger han, der er interesseret i alt omkring 
sig.

MÅRSLET FÆLLESRÅD

CV Finn Larsen
• Arkitekt, 69 år
• Bor på Langballevænget med sin hustru. De har tre 

voksne børn 
• Bestyrelsesmedlem i Mårslet Fællesråd.
• Formand for udvalget for naturudvikling, Mårslet 

Fællesråd. 
• Medlem af skovbrugerrådet ved Marselisborg Sko-

ve, Aarhus kommune.
• Bestyrelsesmedlem i Det jyske kunstakademi, ind-

stillet af Aarhus Kommune. 
• Bestyrelsesmedlem i Svartlöga træ kunstskib, 

Ebeltoft. 
• Bestyrelsesmedlem grundejerforeningen Gibber-

nakkerne, Mårslet. 
• Bestyrelsesmedlem og senior arkitekt i E+N.

Mårslet Fællesråd er byens bindeled til Aarhus Kommune. Rådet tager ikke politiske beslutninger, men vejleder 
Aarhus Byråd i større planer og ikke i enkeltsager.Men hvem sidder egentlig i Fællesrådet?

I Mårslet Bladet skriver vi lige nu portrætter af rådets syv medlemmer, så de cirka 2500 husstande i 8320 Mårslet 
kan få et indtryk af, hvem de er. I dag handler det om Finn Larsen, som er den syvende og sidste i rækken af por-
trætter.

Fællesrådet – hvem er det?

Anders Kjær, formand, Langballevænget 111.
Jens Thomsen, næstformand, Tranbjerggårdsvej 20.
Thorkild Clausen, sekretær, Nymarks Allé 42.
Anette Poulsen, Nymarks Allé 128.

Pernille Bechgaard Fast, Præstegårdsvej 15.
Poul Hakon Poulsen, Hørretløkken 48.
Finn Larsen, Langballevænget 92.

Huset set fra havesiden. Foto: Hans Petersen
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Fortsat fra side 5.

Når han rejser rundt, opsøger han også kulturbegivenheder.
”Jeg har været til åbningen af promenadekoncerterne i Ro-

yal Albert Hall i London, tager til opera og ser ofte teater i 
København,” siger han.

Hjemme i Mårslet synes han, det er vigtigt, at borgerne er 
med, når byen skal udvikles.

”Det er en by med engagerede mennesker. Der er lagt gode 
fundamenter med projekt ”Fra Væreby til Leveby” i 2001 til 
Helhedsplanen i 2017. Og tidligere lavede landskabsarkitekt Ib 
Møller en god dispositionsplan i 1962 for Mårslet Kommune. 

Planen er nu fuldført med byudvikling omkring centrum, op-
deling af to bydele omkring Giber Å og indtænkning af bytæt 
natur. I 1962 var vi 200 personer i Mårslet. I dag er vi 5.800,” 
siger Finn Larsen.

Han mener, det er vigtigt, at menneskene tænkes ind i ud-
viklingen, før bygninger bliver placeret, og at der i Mårslet er 
steder, hvor folk kan mødes og samles.

”Vi mangler et sted, hvor vi kan mødes uforpligtende. Hvor 
skal jeg invitere folk hen, når jeg får gæster, som en borger sag-
de på et borgermøde? Der kunne godt ligge noget fællesskab 
ved Bomgårdsparken ved Superbrugsen,” siger Finn Larsen. 

Der er store planer for udviklingen af de grønne områder om-
kring Mårslet, og i den anledning følger en bog om dette emne 
med denne udgave af Mårslet Bladet. 

Bogen er 20 år gammel, fra 2003, men har fået ny aktualitet 
med de planer, der nu bliver skitseret.

Dengang var der også stor interesse for byens og områdets 
udvikling, og det kom til udtryk i projektet ”Væreby – Leve-
by”, som trækker tråde til i dag.

Trampestien ved Langballevej og Vilhelmsborg blev skabt 
dengang, og det gjorde også Juletræslauget. Også et par stadigt 
levende litteraturkredse blev født i de år.

Else Marie Hulemose var projektleder for de grønne områ-
der, og i anledning af, at folderen uddeles sammen med dette 
blad fortæller hun her om arbejdet dengang og dets betydning 
for Mårslet i dag.

Bogen med titlen ”Naturen .... hos os i Mårslet” blev skre-
vet på grundlag af Projekt Naturpatruljer, som blev sat i værk 
af Miljøgruppen under Mårslet Fællesråd i 2002. Udgivelsen 
skete med støtte fra Friluftsrådet og Århus Kommunes Natur-
forvaltning.

Ud til alle
Den var trykt i 2000 eksemplarer og blev delt ud til alle hus-
stande i Mårslet i oktober 2003. Redaktionen bestod af biolog 

”Vi ville have skidtet  
ud af byen”
20 år gammel bog har stadig værdi, og  
Else Marie Hulemose var med dengang.

Af Hans Petersen 

Rune Stenholm Jakobsen, Kaj Christensen og journalist Per 
Henrik Hansen, der i dag er redaktør for Mårslet Avis.

”Vi var voldsomt optaget af arbejdet og brugte al den tid, vi 
kunne afse til det,” husker Else Marie Hulemose og understre-
ger, at det var et stort holdarbejde i den aktive miljøgruppe.

”Det var fantastiske mennesker, som brugte deres fritid på 
arbejdet. Da vi lavede trampestien fra Langballevænget mod 
Vilhelmsborg mødte 100 mennesker op, og vi lavede 800 me-
ter sti forbi åen mod Vilhelmsborg. Siden har kommunen ud-
videt den, så stien i dag er meget længere,” siger hun den 79-
årig kvinde med begejstring i øjnene.

”Vi var også meget opmærksom på de pesticider, der blev 
brugt på marker og i haver, og vi tog fat i det. Vi ville have 
skidtet ud af byen,” og det kan godt være en del af forklaringen 
på den store opmærksomhed, der er på pesticider i dag,” siger 
Else Marie Hulemose. 

Hun siger, at det også var der, de årlige indsamlinger af af-
fald begyndte, og det ser ud som om det har skærpet opmærk-
somheden på det problem, for indsamlerne har ikke længere 
meget at samle op og har droppet indsamlingen.

”Vi besøgte også vandværker, ja, vi havde næsen i alt, hvad 
der var interessant omkring miljøet,” siger hun.

På den tid ansatte kommunen også to entusiastiske grønne 
guider, Henrik Boisen og Birthe Buhl.

”Det var mit indtryk at folk syntes godt om det, vi gjorde,” 
siger hun.

En park forsøgte vi også at få skabt, men det lykkedes ikke. 

Else Marie Hulemose med den bog, som i dag følger med Mårslet Bladet. 
Foto: Hans Petersen

Else Marie Hulemose har malet masser af ikoner i 20 år, og mange af dem 
hænger på væggene i huset på Hørretvej. Foto: Hans Petersen
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Udvalget for Naturudvikling oplyser, at der bliver borgermøde 
15. november om projektet 300 hektar ny natur. På mødet får 
alle deltagere lejlighed til at høre mere om projektet og give 
input til det. Stedet er endnu ikke fastsat.

Udvalget skriver videre:
Mødet skal sikre en høj grad af borgerinddragelse, men nog-

le rammer afgrænser råderummet. Målet med borgermødet er 
at gøre disse rammer så tydelige som muligt, så vi får en solid, 
fælles forståelse af råderummet for vores indflydelse. Det vil 
give et godt afsæt for indsamling af ønsker, ideer og visioner i 
de kommende måneder. 

I oktober-udgaven af Mårsletbladet var der en overordnet 
oversigt over rammer og råderum, defineret af kommunen, lo-
kalplanen, fredninger mv.

I dette nummer har vi bedt kommunen uddybe på et par 
områder, hvor vi mærker, at der er usikkerhed og nysgerrig-
hed. På borgermødet kan det foldes yderligere ud.

Desuden har kommunen udarbejdet en procesplan for pro-
jektet med nogle faser, der definerer, hvornår det er relevant at 
diskutere hvad. Fx skal stier først diskuteres ret sent i forløbet.

Vi skal således alle sammen have modet til at gøre vores ind-
flydelse gældende der, hvor det nytter, og på det rette tids-
punkt, og tålmodigheden til at acceptere det, vi ikke kan påvir-
ke, eller som først kan tages op senere i processen 

Endelig må vi også som borgere anerkende, at vi har mange 
forskellige interesser og synspunkter, som ikke nødvendigvis 

kan forenes. Vi i Udvalget for Naturudvikling har selv forskel-
lige holdninger og søger selv indflydelse, men vi er samtidig 
bevidste om, at vores vigtigste opgave er at sikre den brede 
borgerinddragelse. Vi skal hjælpe med at få alle interesser og 
synspunkter frem i lyset, så de kan bøjes mod hinanden, og 
gode løsninger og kompromiser kan findes.

Hvis du ikke nåede med på en af markvandringerne, er det 
ikke for sent at danne dig et indtryk af området på egen hånd. 
Vi vil gerne opfordre alle med interesse for projektet til at tage 
en travetur ud og se på områderne. Der er nu let adgang, alle 
markerne er høstede, så man kan færdes overalt, og der er spor, 
man kan følge. Dog er der stadig et vanskeligt passabelt krea-
turhegn omkring en græsningsfold på området syd for letba-
nen. 

Det er samlet set et stort og spændende område, og du kan 
finde oversigtskort og inspiration i informationsskabet og 
kommunens grønne campingvogn på hjørnet mellem Hovve-
jen og Langballevej.

Vi håber på, at mange - ja alle interesserede - vil møde op til 
borgermødet, Hvis du inden mødet vil påvirke, hvilke temaer, 
vi skal arbejde med, hører vi gerne fra dig.

Venlig hilsen Udvalget for Naturudvikling” 
– email: naturudviklingmarslet@gmail.com

Udvalget for Naturudvikling i Mårslet har til formål at bidrage 
til inddragelse af borgere i nærområdet i naturudviklingsprojektet 
”300 hektar ny natur”. Udvalget består af borgere, som alle yder 
en frivillig indsats.

Vil du have indflydelse på naturprojektet, 300 
hektar ny natur?
Nu starter det for alvor – kom til borgermøde 
og forstå rammerne.

Den skulle ligge ved Jens Thomsens Tranbjerggård. Det skulle 
være en naturpark, hvor folk gratis kunne gå hen og hygge sig, 
og det skulle være muligt at samle bær og frugter. Men det 
blev desværre aldrig til noget,” siger hun.

Syv grupper arbejdede med natur i samarbejde med Natur-
forvaltningen i Aarhus Kommune.

”Vi samlede planter og dyr, fik skolen med og fortalte hinan-
den om, hvad vi fandt. Vi var hele tiden i gang, og jeg mener, 
det skabte en større forståelse for naturens betydning. Vi fik 
gjort opmærksom på, hvad vi skulle passe på.” siger hun.

Kreativ på mange felter
Else Marie Hulemose er et kreativt menneske. Hun er uddan-
net socialrådgiver og terapeut, har taget bifag i musikteori på 
Aarhus Universitet. Hun har som voksen gået på Rudolf Stei-
nerskolen i to år, og ud over at spille saxofon er hun dygtig til 
at male. I 20 år har hun sirligt malet ikoner i stribevis og har 
været på udstillinger. 

Med sin mand Hartvig Hulemose, der døde i 2020, flyttede 
hun til Mårslet i 1965, hvor de købte et ældre hus på Hørret-
løkken og satte i stand. Siden 2001 har familien, hvor der er tre 
nu voksne børn, boet på Hørretvej.

Planter, blomster og natur har en stor 
plads i Else Marie Hulemoses hjerte. 

Foto: Hans Petersen
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Så går oktober på hæld og regnen har fanget flere af os, mens 
vi har vandret på arealerne omkring Vilhelmsborg for at blive 
klogere på områdets natur, udstrækning, indhold og særpræg.

Efteråret blæser godt igennem, når vi står ved Brugsen eller 
sidder i den grønne campingvogn med kortene bredt ud på 
bordet. Ligegyldigt hvor vi i projektgruppen bevæger os hen, 
tropper folk op og tilbyder os gode spørgsmål, viden og ønsker 
for fremtiden naturlandskab ved Vilhelmsborg.

Vi oplever, at der er en god tone og anerkendelse af forskelli-
ge standpunkter folk imellem. Tak for det. Det er vigtigt, at der 
er plads til alle stemmer. 

For mange er det en lykkelig omstændighed, at det sydlige 
Aarhus skal have mere natur. For nogle er udviklingen også 
forbundet med en oplevelse af tab eller sorg. Det skal der i 
denne proces være åbenhed og plads til at kunne udtrykke. 
Det er berettiget, når vi husker på landbrugets historie på net-
op disse jorde. 

Vi håber, at vi sammen med alle tre fællesråd i området, kan 
skabe en proces, hvor der er plads til at kunne udtrykke både 
ønsker, bekymringer og nysgerrighed. 

D. 15. november er vi indbudt af Mårslet Fællesråd til bor-
germøde, hvor vi får mulighed for at dykke ned i nogle af de 

Tid til opsamling på sensommerens traveture i 
projekt 300 hektar ny natur

spørgsmål, I har rejst, mens vi har været ude i områderne. 
Frank Erichsen kommer også forbi og taler, ikke konkret om 
arealerne ved Vilhelmsborg, men om naturgenopretning. Han 
er sammen med 24 andre personer fra hele verden del af et 
rådgivende panel rettet mod beskyttelse og naturgenopret-
ning under FNs miljøprogram (UNEP) og FN’s fødevare- og 
landbrugsorganisation (FAO).

På mødet vil vi vise jer kortlag og data, vi ligger til grund for 
vores arbejde med områderne. 

Der bliver tid til at arbejde i mindre grupper. Vi glæder os 
umådeligt meget til at komme ud og møde jer igen. Tag en 
med til mødet, som måske mener noget andet end jer selv. På 
den måde hjælper I med at sikre en bred inddragelse, hvor vi 
får gode værdifulde samtaler. 

Vi ses d. 15. november 18.30 til 21.30 i Mårslet Hallen.  

Venlig hilsen Projektgruppen for de 300 hektar ny natur

Se det fulde program efter d. 1. november på aarhus.dk, søg ”300 
hektar ny natur”. Hvis man er interesseret i at se, hvordan et 
landbrugsområde også kan udvikle sig, kan man med fordel besøge 
Åbo Skov 13 kilometer vest for Mårslet.

Der har været indvendinger mod udkørslen fra den nye ud-
stykning, hvor Hørretvænget munder ud i Hørretvej. 

Det er nævnt som et problem, at cyklister på cykelstien mel-
lem Hørret og Mårslet skal holde tilbage for biler, der kører ud 
fra den nye udstykning til Hørretvej. En stik modsat løsning er 
valgt der, hvor biler kører ud fra Storhøj på cykelstien mellem 
Oddervej og Mårslet. Den har fungeret sådan i mange år.

Mårslet Fællesråd har fået den besked, at Aarhus Kommune 
og politiet er enige om, at den valgte løsning ved Hørretvænget 

Cyklister skal fortsat holde tilbage for biler
Af Hans Petersen er den mest sikre. 

Trafikudvalget under Mårslet Fællesråd vil drøfte sagen og 
tage den op med myndighederne igen for at diskutere, om det 
nu er den rigtige løsning, oplyser Thorkild Clausen, der er for-
mand for trafikudvalget.

”Hvis det er sådan, det skal være, kan man måske gøre noget 
ekstra for at vise cyklisterne, at de skal passe på dette sted,” 
siger Thorkild Clausen. 

I øvrigt er der en lignende løsning som den ved Hørretvæn-
get i Tranbjerg der, hvor Obstrupvej fra Mårslet munder ud i 
Tingskov Allé i lokaliteten Østerby ved Tranbjerg.
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Søger du/I hjælp til dødsboopgørelser, 
ægtepagter og testamenter?
Gives denne meget gerne på Telefon 2370 7773 
og/eller Mail: Lovland@1773.dk   

Nymarks Allé 13, 8320 Mårslet
www.1773.dk

Jurist Ole Laursen

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Gårdbutikken 

Dalsgaard i Langballe 
 

 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i november 23.

Onsdag d. 8. nov. kl. 17.30.
Spis-sammen-aften. Menu: Andesteg med det hele.
Kaffe og risalamande. Pris 125, børn halv pris.
Tilmelding senest fredag d. 3. nov. på SMS til
køkkenet 41854600 eller ring til Karen Hedegaard
23271814. Dagen er et led i kampagnen: “ Danmark
spiser sammen.”

Søndag d. 26. nov.. kl. 14.00 Banko.
Banko med kaffe og kage: Pris 45 kr.

Mandag d. 27. nov. kl. 10.00 til 15.00.
Jysk Tøjsalg besøger os. Kom forbi og forny
vintergarderoben. Kaffe og kage 45 kr.

Menuplan for Folkehusets Cafè i nov..
Weekend lukket.
Dato:
1. Kåldolmer med sovs og kartofler.
2. Kartoffel/porre suppe med flute.
3. Æggekage med bacon og rugbrød.
6. Lasagne med salat.
7. Stegt flæsk med persillesovs og kartofler.
8. Grønkålssuppe med flute.

9. Hjerter i flødesovs med mos.
10. Kålpølser med grønlangkål og brunede kartofler.
13. Svinekæber i portvin med mos.
14. Vikingegryde med ris.
15. Millionbøf med mos.
16. Tarteletter med grønærter og skinke.
17. Fisk i fad med ris og fennikelsalat.
20. Flæskesteg med sovs, kartofler og surt
21. Burger med kartoffelbøf og salat.
22. Biksemad med rødbede.
23. Fiskefilet med persillesovs og kartofler.
24. Glaseret skinke med flødekartofler og salat.
27. Tomatsuppe med knas og flute.
28. Kyllingelår med sovs, stegte kartofler og grønt.
29. Svensk pølseret med flute.
30. Indbagt svinemørbrad med kartoffelrøsti og
salat.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i Cafèen
på tlf. 41854600.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Ret til ændringer forbeholdes.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.
Brugerrådets tlf.: (onsdage 9.30 -13.00) 41858670.
Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41854600. Mail: rege@aarhus.dk
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Søndag d. 26. nov.. kl. 14.00 Banko.
Banko med kaffe og kage: Pris 45 kr.

Mandag d. 27. nov. kl. 10.00 til 15.00.
Jysk Tøjsalg besøger os. Kom forbi og forny
vintergarderoben. Kaffe og kage 45 kr.

Menuplan for Folkehusets Cafè i nov..
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1. Kåldolmer med sovs og kartofler.
2. Kartoffel/porre suppe med flute.
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27. Tomatsuppe med knas og flute.
28. Kyllingelår med sovs, stegte kartofler og grønt.
29. Svensk pølseret med flute.
30. Indbagt svinemørbrad med kartoffelrøsti og
salat.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i Cafèen
på tlf. 41854600.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Ret til ændringer forbeholdes.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.
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Køkkenets tlf.: 41854600. Mail: rege@aarhus.dk

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg
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Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal 
Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl. 19.00.

ti 07-11-2023 Antistof og antiverden
Professor i fysik Jeffrey S. Hangst, Institut for Fysik og 
Astronomi, Aarhus Universitet.

I de seneste år er fysikerne blevet i stand til at producere 
og studere antistof på måder som for få årtier siden blev 
betragtet som ren science fiction. Studier af antistof kan 
måske afsløre hvorfor stjerner, planeter og mennesker 
faktisk er til. Bemærk: dette er en opdateret udgave af fore-
draget som vi udbød i november 2018.

ti 14-11-2023 Uden kryptering, ingen internet
Professor i datalogi Ivan Bjerre Damgård, Institut for Da-
talogi, Aarhus Universitet, og professor i datalogi Jesper 
Buus Nielsen, Institut for Datalogi, Aarhus Universitet.

Hør om hvordan kryptering sikrer at vi kan kommunikere 
fortroligt og færdes sikkert på internettet – fx når du bru-
ger din netbank. Og hør om hvad udviklingen af block-
chain giver os af muligheder i fremtiden – fx ved indgåelse 
og håndhævelse af kontrakter.

ti 21-11-2023 Celler deler os 

Lektor i molekylærbiologi Lotte Bjergbæk, Institut for 
Molekylærbiologi og Genetik, Aarhus Universitet.

Cellerne i vores krop kopierer og deler sig ustandseligt. 
Dette gør at et menneske kan skabes ud fra én celle. Oftest 
går det godt, men når det går galt, kan det så kimen til 
cancer. Hør en molekylær biolog udfolde cellens funktio-
ner og kontrolsystemer.
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Peter Dybvad
Gert L. Skadhede

GERT OG PETER SÆLGER 
FLEST VILLAER I MÅRSLET!

- Vi kan helt sikkert også sælge din.

Vores mange års bopæl og store lokalkendskab er en af 
nøglerne til vores succes med salget i Mårslet. 

Vores 2 mæglere Peter Dybvad og Gert Skadhede bor beg-
ge i byen og har begge gjort det i mere end 20 år.

Kontakt os på tlf. 8614 4011 for en vurdering af din bolig.

8270@nybolig.dk

Tlf. 8614 4011

8270 Højbjerg

Rosenvangs Allé 106

Højbjerg
Nybolig

Kilde: Boligsiden.dk, Salg af villaer i Mårslet, det seneste år pr. 01/10-2022.
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TMG

TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

• Banko
• Trave banko
• Julearrangementer
• Musik
• Ovs. 

TMG Banko

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer.

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.: stoetefor-
eningtmg@outlook.dk 

Så er ferien ved at være slut, og vi er tilbage med banko igen, 
fra tirsdag d. 5. september 23.

Ugedag: Hver tirsdag 
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30.
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter).

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

Julebørnebanko 2023!

I starten af sommeren holdt vi vores første børnebanko, det 
var en kæmpe succes. Så derfor har vi valgt at gentage  vores  
succes med at arrangere børnebanko. Denne gang er det Ju-
lebørnebanko, som vi afholder lørdag d. 25. november 2023. 

Tid.: kl. 10 – 11 (Dørene er åbne fra kl. 9).
Sted.: Mårslet MultiHal, Skolens kantine. Testrupvej 6B. 
8320 Mårslet

Man kan købe kaffe 5 kr. sodavand 5 kr. 

Vi glæder os til at se så mange så muligt. 

Hilsen Støtteforeningen TMG´s bestyrelse, 

 

Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 
16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 

for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.
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Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Thomas Pape thomas@papeco.dk

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Steffen Langsig  langsig123@gmail.com

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Erhardt Nielsen 29 22 77 20 erhardt.nielsen@outlook.com

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse

TMG

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG

TMG Banko
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HHaarr  dduu  eenn  bbaasskkeettbbaallll  ssppiilllleerr  ii  mmaavveenn??   
Er du også blevet bidt af at spille basket i skolegården? Eller kunne du bare godt tænke 
dig at prøve at spille sammen med os? 

Vi træner i Mårslethallen tirsdage og torsdage: 

 11..--44..  kkllaassssee  ((uu99//uu1111))  ttiirrssddaagg  kkll  1166..0000--1177..0000  

  55..--66..  kkllaassssee  ((uu1133))  ttiirrssddaagg  kkll  1177..0000--1188..0000  oogg  ttoorrssddaagg  kkll  1166..3300--1177..3300  

  77..--99..  kkllaassssee  ((uu1155))  ttiirrssddaagg  kkll  1188..0000--1199..0000  oogg  ttoorrssddaagg  kkll..  1177..3300--1188..4455  

  77..--99..  kkllaassssee  ((uu1155  mmeeggeett  øøvveeddee))  ttiirrssddaagg  kkll..  1199..0000--2200..0000  oogg  ttoorrssddaagg  kkll..  1188..4455--2200..0000  

Vi er TMG Basket: 

• en klub hvor vi lægger vægt på at der skal være ppllaaddss  ttiill  aallllee 
• en klub med et fællesskab  på tværs af årgangene 
• en klub hvor det skal være rraarrtt  aatt  kkoommmmee til træning 
• en klub hvor vi ggøørr  ooss  uummaaggee med at alle spillere skal blive bedre 
• en klub med meget kkoommppeetteennttee  ttrræænneerree 

 
Hvis du har lyst til at komme at prøve så møder du bare op – har du har spørgsmål er du 
velkommen til at kontakte os via e-mail tmgbasket8320@gmail.com 

 

 

 

 

I første omgang er det ikke muligt at koordinere bus- og togti-
der fra Aarhus til Mårslet, så tog og busser ikke kører næsten 
samtidig fra midtbyen i aftentimerne og weekender.

Mårslet Fællesråd har spurgt Midttrafik om muligheden for 
at ændre tiderne, så timedrift kan ændres til halvtimedrift i de 
nævnte tidsrum.

For eksempel kører buslinje 16 fra Park Allé 18.45, mens 
Letbanen kører fra Aarhus H 18.45 og sådan videre.

Af Hans Petersen 

Midttrafik: Nej til at ændre tog- og bustider
Midttrafik har svaret, at tiderne ikke kan ændres, fordi bus-

linje 16 skal koordineres med trafik i Aarhus Nord. Og Let-
banen kan ikke ændre tider, fordi togene skal kunne passere 
hinanden, og det er lige nu kun muligt der, hvor de kan krydse 
hinanden. Det er i Viby, Tranbjerg, Mårslet og Malling, og det 
er ikke nok.

”Vi har drøftet sagen i Trafikudvalget og vil forsøge at få 
et møde med Midttrafik,” siger udvalgets formand Thorkild 
Clausen.

FLAGALLEEN
Varetages af Mathias Sjørup Bodholt

Det er muligt at bestille en ”privat” 
opstilling af flagalleen. Evt, en min-
dre strækning.

Kontakt Mathias på mail: mathiasbodholt@gmail.com
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Der bliver også lys i byens juletræ i år ! Sådan skrev vi sidste år, og det 
gør vi igen i år. 

Stor opbakning fra byens borgere ved Kræmmermarkedet i august og køb ef vore 
støttebeviser 2023, samt støtte fra vores sponsorer Super Brugsen, Rema 1000, Mårslet 
Kirke og Vognmand Per Andersen gør det muligt atter at byde julen og byens borgere 
velkommen til årets juletræstænding.

 Også i år rejser Juletræslauget et ßot juletræ foran Mårslet Kirke. Naturligvis skal der også 
lys på træet, men i respekt for den dyre elektricitet begrænses tiden, hvor træet er tændt. 
Vores nye lyskæder med ledlys, har et meget lavt forbrug og derfor vil træet være tændt kl. 
6:00 - 9:00 og igen 15:00 - 24:00 hver dag til og med 2. juledag. Tændingen Þnder sted 
lørdag d. 2. december kl. 16:00.  

Julemændende har også i år meldt sin ankomst med lidt sødt til børnene og Gløgg til de 
voksne. De havde sidste år valgt en lidt besværlig rute, det bliver nemmere at komme frem 
til julemanden i år.  Det kræver naturligvis, at i varmer stemmebåndene op, så vi kan 
synge lidt og kalde julemanden frem. 

Efter tændingen er det som tidligere år muligt, i stemningsfyldte omgivelser, at synge nogle 
af vores dejlige julesange i Mårslet Kirke.

Mange borgere støtter Juletræslauget gennem køb af støttebeviser. I forbindelse med 
juletræstændingen trækkes der lod blandt de solgte støttebeviser om 3x1 ß. julesnaps fra 
Mårslet Brændevinslaug, så husk at medbringe dit støttebevis. Vindernumrene bliver 
naturligvis offentliggjort i Mårslet Bladet, således at du ikke går glip af din gevinst, hvis du 
er forhindret på tændingsdagen.

Efter jul melder nytårsaften sig hurtigt, og mere godt mad skal nydes og fortæres. 
Juletræslauget ønsker alle et Godt Nytår og fejrer det nye år med en Nytårsluntning til 
Vilhelmsborg, hvor der er Pit-Stop og troldefortællinger af Kaj C, om trolden på Jelshøj og 
trolden i Borum/Eshøj - de var ikke de bedste venner. Inden det går hjem ad igen. Det 
bliver hyggeligt og drabeligt på den gode måde, og lidt god motion er tillægsgevinsten. 

Vi starter fra OK-tanken Nytårsdag 1. januar kl. 14:00.
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MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk
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Lys i Tranbjerg: lygteværksted 
Den varmeste fest i en kold tid
Tid: Fredag 3. november kl. 13-17 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Så er det igen tid til Lys i Tranbjerg, og heldigvis for det! Lys 
i Tranbjerg er en skøn lysfest planlagt af gruppen Sammen 
om Tranbjerg, og alle er meget velkomne til at deltage, også 
selvom man ikke bor i byen. 

Vi starter med lygteværksted på biblioteket fra kl. 13-17. 
Her kan børn lave deres egen lygte, som kan bruges, når I 
skal ud på aftenens eventyr. Lygterne laver vi blandt andet 
ud af gamle syltetøjsglas. Herefter vil der være forskellige 
aktiviteter rundt omkring i området.

Begivenheden opdateres løbende på hjemmesiden, efter-
hånden som de forskellige aktiviteter bliver planlagt.

Lys i skoven 
Tag din familie med på lommelygtetur i skumringen i 
Børupskoven
Tid: Lørdag 4. november kl. 16-17
Sted: Vi mødes på parkeringspladsen ved Børupsko-
ven
Pris og tilmelding: Gratis, tilmelding via aakb.dk/
tranbjerg 
Hvordan ser skoven ud i skumringen? Hvilke lyde er der, og 
sover alle dyrene mon? Det kan du og din familie finde ud 
af på en anderledes skovtur.

Vi går på de større stier i skoven, hvor vi med lommelygter 
kan lyse på træerne og lytte til, hvordan skoven lyder, når 
det næsten er mørkt. Du skal medbringe din egen lomme-
lygte (ikke pandelamper). Vi kommer også gennem gran-
skoven, som er særligt stille.

Turen er for børn over 4 år og deres familier. Husk fornuf-
tigt fodtøj og tøj, der passer til vejret. Vi mødes på parke-
ringspladsen ved Børupskoven. 

Strik-In  
Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes 
på biblioteket om torsdagen hver anden uge.
Tid: Torsdag 9. november kl. 17-19.30
Tid: Torsdag 23. november kl. 17-19.30 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strik-
ketøj og hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. Vi 
udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 
videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget ger-
ne fra os. Det er uforpligtende at deltage. Du møder bare 
op de dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der 
også plads til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen.

TRANBJERG BIBLIOTEK: November 2023

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på 

Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og 

mindre aktiviteter i hverdagen. 

Sæsonens bøger 2023 
Kom og få ny inspiration, og mærk læseglæden!  
Tid: Mandag 20. november kl. 19-20.30 
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis, tilmelding via aakb.dk/
tranbjerg 
Sæsonens Bøger turnerer atter rundt på Aarhus Bibliote-
kerne og giver en lyngennemgang af årets bedste udgivel-
ser.
Udover en kæmpe stak bøger medbringer biblioteks-
medarbejdere Mette Kirkegaard Jensen (bibliotekar på 
Dokk1), Ditte Godske Jensen (biblioteksformidler på 
Harlev og Tilst Bibliotek), Britta Riis Langdahl (bibliote-
kar på Dokk1 og redaktør ved Litteratursiden) og Louise 
Ryge Duus (bibliotekar på Viby og Tranbjerg Bibliotek), 
også en masse læseglæde, når de præsenterer deres bedste 
læseoplevelser fra 2023.

Fra arbejdsliv til seniorliv 
Tid: Book en tid med seniorvejleder Solveig Kristian-
sen 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis. Tidsbestilling sker via 
seniortelefonen på 24272311 mandag-torsdag mellem 
kl. 8-16
Book et kaffemøde med Solveig Kristiansen på Tranbjerg 
Bibliotek, og få hjælp og rådgivning til overgangen mellem 
arbejdsliv og seniorliv. 

Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, eller er det noget, 
du kommer til inden for den nærmeste fremtid? Kunne du 
tænke dig at få indblik i, hvilke muligheder og tilbud der 
findes i Tranbjerg og Aarhus-området? Eller måske kan du 
godt tænke dig at sparre med en person, der kan hjælpe dig 
med at blive klogere på, hvilke fællesskaber der kunne være 
relevante for dig at opsøge?

Så har du mulighed for at booke et kaffemøde med Solveig 
på Tranbjerg Bibliotek i ca. 30 minutter. Du har også mu-
lighed for at booke Solveig i 45 min., hvis I er en mindre 
gruppe eller et par, der gerne vil booke et møde sammen. 

Det eneste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen på 
24272311 mandag til torsdag mellem kl. 8.00 og 16.00 og 
sige, at du gerne vil booke et møde med Solveig Kristian-
sen.
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14.-20. januar 2024

ARENDT OG LØGSTRUP
ÅNDENS LIV

VI HAR STADIG PLADS TIL DAGKURSISTER PÅ VORES UGEKURSUS 
ÅNDENS LIV.
BO HJEMME, DELTAG I ALLE MÅLTIDER, FÆLLESSAMLINGER MED 
HØJSKOLESANG, MORGENYOGA, FOREDRAG OG HYGGELIG BAR.

PRIS FOR DAGKURSISTER: 3.900,-

LÆS MERE OG TILMELD DIG PÅ TESTRUP.DK

Endnu en daglig varebutik kan være på vej i Mårslet. 
Virksomheden Innovater havde foretræde for Mårslet Fæl-

lesråd i dets seneste møde i oktober for at høre om muligheden. 
Virksomheden har kontorer i København og Aarhus og ud-

vikler ejendomsprojekter for bolig og detailhandel. I Mårslet 
ønsker den at undersøge mulighederne for at lave en dagligva-
rebutik ved Tandervej/Giber Ringvej. Konsulentfirmaet Cowi 

Ny dagligvarebutik skal undersøges nærmere
Af Hans Petersen 

har lavet beregninger på, om Mårslet kan bære endnu en dag-
ligvarebutik, og dem sender Innovater videre til Fællesrådets 
forretningsudvalg, der herefter ser på sagen.

Fællesrådet mener, at det kunne være en ide, at Aarhus 
Kommune, Innovater og Mårslet Fællesråd mødes, hvis kom-
munen indgår i et fremtidigt projekt.

Det fremgår ikke, hvem der er interesseret i at lave butik på 
stedet. Salling Groups Netto har tidligere vist interesse.

Indlæg til næste udgave af Mårslet Bladet indsendes senest den 10. november til indlaeg@maarslet-bladet.dk
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Mårslet kan glæde sig over den spændende ny-
hed, om åbningen af et nyt autoværksted. Her 
kan tilbydse omfattende bilreparation og ser-
vice. Værkstedet er et passioneret nyt kapitel 
for lokale Søren Houlberg, der efter 15 års un-
dervisning på Aarhus Techs automekanikerud-
dannelse nu er klar til at tilbyde sin ekspertise 
til lokalområdet.

Søren Houlberg har altid næret en passion for biler og ønsket 
om at hjælpe folk, der har brug for service eller reparation af 
deres køretøjer. Med åbningen af sit eget autoværksted, får han 
endelig muligheden for at udleve sin drøm og bidrage til Mår-
slets bilejere.

Værkstedet kan servicere alle biltyper
En af de ting, der gør Søren Houlbergs lokale autoværksted 
unikt, er hans ekspertise i at håndtere en bred vifte af biltyper. 
Han tager sig af benzinbiler, dieselbiler, hybridbiler og elbiler, 
hvilket giver kunderne en alsidig og pålidelig service for en-
hver type køretøj.

Personlige værdier og relationer
Udover den tekniske kunnen, er det de personlige værdier og 
relationer, der står centralt for Søren Houlberg. Han lægger 
stor vægt på ordentlighed, relation og påpasselighed i sit arbej-
de. For ham er det ikke blot en forretning, men en mulighed 
for at skabe varige forbindelser til kunderne og sikre, at de 
føler sig trygge og godt betjent.

Tryghed og dialog i hele processen
Det nye autoværksted i Mårslet byder på et professionelt og 
venligt miljø, hvor bilejere kan henvende sig med tillid og vide, 
at deres køretøj er i sikre hænder. Søren Houlbergs passion 
for biler, og ønsket om at hjælpe andre vil helt sikkert skinne 
igennem, når kunderne besøger hans værksted.

Søren Houlberg glæder sig med åbningen af hans autoværk-
sted, og er sikker på at han vil aflaste mange Mårsletteres be-
hov for hurtigt og lokalt bilsalg, og bilreparationer.  For alle 
der har brug for bilreparation eller service, er dette værkstedet, 
hvor ordentlighed, relation og påpasselighed nøgleordene, der 
gør forskellen.

Nyt Autoværksted åbner i Mårslet, med fokus på 
ordentlighed og lokale relationer

Betalt annonceindhold

Læs mere om BH Autosalg: www.bhautosalg.dk
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Vi er den mest sælgende mægler 
i Mårslet, og har været det gennem 

de sidste mange år*

danbolig 
Beder

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Alle boligtyper solgt i Mårslet de seneste 12 måneder*

Vi kender dit område rigtig godt, da vi er bosiddende i byen.
Tør du lade være at spørge os, hvis du skal sælge din bolig?

26
solgte

19
solgte

5
solgte 3

solgte
3

solgte 2
solgte

Anden lokal
mægler

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder *Kilde: boligsiden.dk 04.10.23
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PRIS: 995 KR
EARLYBIRD 

INDEN 15. NOVEMBER 
950 KR

 
 

AFHENTES I WORN 
HØRRETLØKKEN 12

FRA UGE 47
ÅBNINGSTIDER: 

ONS-FRE 13-17.30
LØR 10-14

ADVENTSKALENDER
til hende du holder af

KALENDEREN ER EKSKLUSIVT UDVALGT
OG INDEHOLDER HÅNDLAVEDE

ØRESTIKKER FRA BY AGERBO, KERAMIK
FRA STINE RANK KERAMIK,

SKØNHEDSPRODUKTER FRA MUMS
WITH LOVE OG GAVEKORT TIL LUKSUS

SECONDHAND SHOPPING I WORN. 

SCAN QR KODE 
FOR BETALING HER

KØB NU VIA MOBILEPAY 293000
SKRIV ‘ADVENTSGAVE + NAVN’

FØLG MED PÅ 
INSTAGRAM HER
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Mørk er november 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 

Septembersolen sendte omsider sine sidste sensommerstråler. 
Det blev oktober med flammende blade og stille løvfald. Og nu 
er det november. 
 
November er mørk, og vi må finde lys og liv andre steder fra 
end solen. 
 
Den erkendelse udfolder Thorkild Bjørnvig i sin sang ”Mørk er 
november”, som han skrev til Båring Højskoles indvielse. Året 
var 1959, og tiden havde visse lighedstræk med tiden i dag, 
hvor krig og våbentrusler er en realitet også i vores hjørne af 
verden. Bjørnvigs tid var koldkrigstiden, og når han i sangen 
skriver, at der ”svæver dødelig dræ” hentyder han til det 
radioaktive nedfald, som i de år forpestede atmosfæren i takt 
med de mange atomprøvesprængninger i supermagternes 
våbenkapløb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jo mørkere det er, des mere behov er der for at tænde lys. 
Både når det er et mørke, der er bundet til en bestemt tid af 
året, til en konkret begivenhed i vores liv, eller til kriser i verden 
omkring os. I november bliver det Alle Helgen, og vi tænder lys 
i kirken og på kirkegården for at mindes vores døde. 
Julemåneden er også forbundet med levende lys – i 
adventskranse, juledekorationer, kalenderlys, juletræslys osv. 
Henne i begyndelsen af maj bliver der også tændt lys i mange 
danske hjem, når vi mindes Befrielsen og de faldne 
modstandsfolk. Lystænding til disse årlige markeringer fik en 
dimension mere med coronakrisen i 20 og 21 og krisen i 
kølvandet af Ruslands invasion i Ukraine samme år. Lysene 

bliver udtryk for håb og for tro på fortrængning af mørket. Om 
de bliver tændt i årstids anledninger, til markering af historiske 
begivenheder eller i forbindelse med krisetid. 
 
Det er imidlertid ikke kun stearinlys og andre fysiske lyskilder, 
der kan bringe lys. I sensommeren ser vi æbler lyse rødt på 
træernes grene, som det hedder i en populær højskolesang, og 
i Bjørnvigs ”Mørk er november” omtaler han blomster, der 
sammen med solen lyser om sommeren. Og så nu, hvor det er 
blevet mørk november, skriver han at ”da må vort hjerte selv 
lyse”. Hvorefter den skønne ytring følger: Synge vil vi, legen har 
magt – mer end beregning, forstand og foragt! Sang giver 
sammen med lys livskraft og glæde. Fællessang kan give en 
skøn samhørighedsfølelse, selvhengivelse og livsglæde. 
 
Lad os gå den november i møde med sang og lys! Så vi kan 
holde hjertet varmt og modet oppe i den mørke tid.  

 
Sognepræst  

Karen Holm Agersnap 

Mørk er november og løvfaldet slut, 
vandet begynder at fryse, 

lyset fra solen og blomsterne brudt - 
da må vort hjerte selv lyse. 
Synge vil vi, legen er magt, 

mer end beregning, forstand og foragt 
værn mod det sorte og tomme. 

Om der svæver dødelig dræ, 
vil vi dog elske - 
og plante et træ: 

frugter kan uspået komme 

(Thorkild Bjørnvig 1959/ Piae Cantiones 1582) 
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November 
 
 
Søndag d. 5. november kl. 16.00 
Alle Helgens Dag 
Se omtale her på Kirkesiderne. 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 12. november kl. 10.00 
23. søndag efter Trinitatis 
Præst: Signe Høg 
 
Onsdag d. 15. november kl. 17.00 
BørneBamse gudstjeneste 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 19. november kl. 10.00 
24. søndag efter Trinitatis 
Præst: Karen Agersnap  
 
Søndag d. 26. november kl. 10.00 
Sidste søndag i kirkeåret 
Præst: Karen Agersnap 

Kirketiderne 
Onsdag d. 1. november 

Kl. 19.30 
Indre Mission i sognehuset. Pastor emer. 
Ole Steen Hansen, Skødstrup. ”På vej…”  

 
Onsdag d. 8. november 

Kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Torsdag d. 9. november  

Kl. 19.00 - 20.15 
Indre Mission i sognehuset. Pastor emer. 
Jørgen Bækgaard Thomsen, Beder. Fyr-

aftensmøde: ”Thomasevangeliet”.  
 

Mandag d. 13. november 
Kl. 9.30 - 11.00 

Mandagscafé i sognehuset. 
 

Tirsdag d. 14. november 
Kl. 14.00  

Foredrag med filminstruktør  
NILS MALMROS i sognehuset. 

Onsdag d. 15. november 
Kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Onsdag d. 15. november 
kl. 19.00  

Menighedsrådsmøde i sognehuset. 
 

Torsdag d. 16. november 
Kl. 19.00 - 21.00 

Sangaften i sognehuset med indslag v. 
Voksenkoret. 

Tirsdag d. 21. november 
Kl. 14.00  

Dåbsklude strikkecafé i sognehuset. 
 

Onsdag d. 22. november  
Kl. 19.30 

Indre Mission i sognehuset. 
Religionsleder Kristian Lindholm, Aarhus. 
”Om bønhørelse, den gyldne regel og den 

snævre port. Matt 7”. 
 

Onsdag d. 29. november 
Kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Lørdag d. 2. december 
Kl. 16.00  

Juletræstænding og salmesang i kirken 
 

Hver uge:  
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
 

Voksenkoret: 
Mandage kl. 19 - 20.30 i sognehuset.  

 
Børnekor: 

Torsdage i sognehuset.  
Englekoret (3. - 4. klasse) kl. 13.40-14.40 
Stjernekoret (5. klasse +) kl. 14.45-16.00 

 
 
 

 
 

Aktivitetskalender  

BørneBamse Gudstjeneste 
 

Tag din bamse med i Mårslet Kirke!  
 

Onsdag d. 15. november kl. 17.00 
 

BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele 
familien, som inddrager børnene gennem musik og fortælling. 

Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der 
bliver serveret aftensmad.  

 
Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en 

hyggelig aften. 
 
Med venlig hilsen  
Sognepræst, Signe Høg   
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Mariehønen  
Opstart den 14. august 
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Opstart den 14. august 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 13. november kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  
 

Der bydes på frisklavet kaffe, 
te og rundstykker samt en 

hyggelig snak i et 
uforpligtende samvær med 

andre fra Mårslet sogn. 
- Det koster 25 kr. at deltage.   

 
På hjerteligt gensyn 

Kirsten Cramer og  Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

I november mødes vi 8/11, 15/11 og 29/11 
kl. 9.30 - 12.00. 

 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og kaffe. 
Bagefter er der underholdning og frokost.  

Tilmelding er ikke nødvendig, men modtages 
gerne. Velkommen!  

 
Følg med på:  

www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/
aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 

 
På gensyn! 

Knud Lunderskov, Tlf. 4011 0175       
Jørgen Brandt Andersen, Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 14. november  kl. 14.00 
Filminstruktør NILS MALMROS 

En ”blimp” er ikke kun navnet på et særligt type luftskib (zeppeliner), 
men også betegnelsen for en særlig kasse, almindeligvis af bly, der i 
gamle dage blev brugt til indsætning af et støjende filmkamera ved 

filmoptagelser med lyd. Det var længe før der var noget, der hed 
video, og hvis man dengang brændte for at lave film og pengene var 

små, gik man sin egen vej og lavede sin egen blimp i træ! Hvordan det 
kunne lade sig gøre, får vi meget mere at vide om, når vi får besøg af 

filminstruktør Nils Malmros, og hvor han blandt meget andet 
fortæller om optagelserne til sin første film ”Lars Ole, 5c”. 

Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 

Her i Mårslet har vi oprettet en sorg
- og livsmodsgruppe, der henvender 
sig til sørgende, der mangler nogle 
at dele deres sorg med. 
 

 

 
 
 
Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al 
fortrolighed deler sine erfaringer 
med hinanden. Håbet er, at 
samtalen, hyggen og det rummelige 
samvær kan være med til at bane 
vejen for et nyt livsmod. 

Nuværende gruppe startede op den 
28. august, da det er en lukket 
gruppe, er det først muligt at 
deltage i næste gruppe som starter 
op til januar.  
 
Yderligere information vil kunne ses 
på Mårslet kirkes hjemmeside samt 
her i Mårslet Bladet når tiden 
nærmer sig. 
 
Har du lyst til at være med, er du 
velkommen til at ringe eller maile til 
Susanne Lauritsen, 2532 4657, eller 
susanne.lauritsen@gmail.com 
 
Gruppelederne  
Susanne Lauritsen og  
Lilian Høegh Tyrsted. 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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 Alle Helgens Gudstjeneste  
Søndag den 5. november kl. 16.00 

 
Allehelgens gudstjenesten har en særlig karakter.  

 
Det er en tradition i Mårslet Sogn, at vi læser navnene op på alle dem, vi har mistet her i det forgangne år  

(vi har selvfølgelig tilladelser fra nærmeste pårørende).  
 
Enhver, der er kommet i kirke denne dag, vil 
naturligt tænke på dem, man savner.  
 
Selvom man kommer med hver sine tab, plejer 
det at gøre godt at være sammen i det samme 
kirkerum, hvor vi vil lytte til Bibelens stærke og 
trøstende ord og til salmernes stemningsfulde 
toner.  
 
Efter gudstjenesten serveres der varm suppe i 
våbenhuset. 
 
Vi inviterer særligt de pårørende til dem, der er 
blevet begravet eller bisat fra Mårslet Kirke i årets 
løb.  
 
Alle er naturligvis velkomne.  
 

Kirkerne omkring Solbjerg, Tranbjerg og Mårslet Kirke inviterer til: 

Studiedagene vinter og forår 2024 

’Kristendommens og folkekirkens rolle i aktuelle debatter’. 
13. januar kl. 9.30-12.00 Astrup Sognegård:  

Foredrag om Åndsfrihed og kristendom ved professor og dr. theol, Peter Lodberg.  
 

3. februar kl. 9.30-12.00 Tranbjerg Sognegård:  
Foredrag om hvordan vi bevarer livsmodet i krisernes tid ved Cand.Theol og debuterende forfatter Søren Thomsen.   

 
24. februar kl. 9.30-12.00 Mårslet Sognehus:  

Foredrag om aktiv dødshjælp ved tidligere overlæge og formand for Etisk Råd, Ole Hartling. 
 

16. marts kl. 9.30-12.00 Tiset Sognegård:  
Foredrag om folkekirkens styrke ved lektor og ph.d. i teologi, Ulla Morre Bidstrup.  

 

Yderligere information om studiedagene kommer i næste Mårslet Blad og på kirkens hjemmeside: maarslet-kirke.dk  
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Juletræstænding og salmesang i kirken  
Lørdag den 2. december kl. 16.00  

 

Vi ser juletræet på pladsen foran kirken blive tændt, 
 så det kan lyse op i skumringen i denne tid.  

 

Bagefter går vi ind i kirken og synger julesalmer, som I selv er med til at vælge.  

                           Sangaften  
Torsdag den 16. november kl. 19.00 er der sangaften i Sognehuset. 
Voksenkoret er aftenens værter, og der skal vanen tro synges, så det gjalder – og der vil også være sange, som Voksenkoret selv 
synger. Resten af tiden synges, hvad publikum ønsker.  

Ca. halvvejs holder vi en pause, hvor vi smører ganen med kaffe og kage, inden vi synger igen.  

Arrangementet er gratis. 
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I Århus Søndre Provsti holder vi endnu engang 
DropInDåb. Her er det muligt at komme forbi og 
blive døbt en fredag eftermiddag, ganske uden 

tilmelding. Du skal blot medbringe billede-id, og 
hvis du er under 18 år skal du medbringe tilladelse 

fra forældremyndighedshavende.  
 

DropInDåb bliver holdt i: 
 

Ravnsbjergkirken i Viby (Grøfthøjparken 1) 
fredag den 10. november kl. 15.30-17.30. 

 
Alle er velkomne - uanset bopælssogn eller alder. 

 
Det er aldrig for sent at blive døbt. 
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 Kontakt Kirken  
Kirken er åben 

Mårslet Kirke er normalt åben i 
dagtimerne mandag til fredag kl. 8.00 - 
17.00. Alle er velkomne til at slappe af og 
nyde roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 

Dato for næste menighedsrådsmøde: 
 

Onsdag den 15. november 
kl. 19.00 - 21.30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådets møder er offentlige,  
og alle er velkomne til møderne. 

SOGNEPRÆST 
Signe Kølbæk Høg 
Tlf. 8629 0234  
skh@km.dk 
Fridag: mandag 
 
SOGNEPRÆST  
Karen Holm Agersnap 
tlf. 4041 6401 
khag@km.dk 
Fridag: mandag  
 
KORDEGN 
Kirkekontoret Aarhus Syd 
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Aktuelle åbningstider findes på vores 
hjemmeside. 
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Telefontid: kl. 12.00 - 12.30 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag og fredag 

ORGANIST OG KORLEDER 
Kasper Munk Fonnesbæk  
organist@maarslet-kirke.dk  
Fridag: mandag og tirsdag 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
betteaand@gmail.com 
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 
   

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

Resultat af årets Høstindsamling 
Til høstgudstjenesten d. 1. oktober bar minikonfirmanderne fra 3.A årets høst op til 

alteret og hjalp til ved gudstjenesten ved at uddele salmebøger, bede ind-og 
udgangsbøn og uddele nadver. Derudover var der musikalske indslag fra kirkens to 

børnekor - Englekoret og Stjernekoret.  

Den lækre høst sørgede minikonfirmanderne for at prissætte og sælge i deres bod, 
der var opstillet i Sognehuset.  

Alt salg var til fordel for Folkekirkens Nødhjælps Høstindsamling 2023:  
”Tak for Mad”.  

Der blev solgt for det flotte beløb:  

2.259 kr.  

En stor tak til alle, som bidrog til årets høstfejring. 
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 Kontaktoplysninger
 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 40 34 98 38    

 E mail:
 maarsletarkiv@gmail.com
 
 Facebook: 
 Find os og følg os på siden 

Mårslet — Lokalhistorie 

  www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 

Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirs-
dag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale. 
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.

I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige ar-
kivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening. 

Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og 
besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vingesus.

Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget ger-
ne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider
Tirsdag den 7. november kl. 19 21

Onsdag den 8. november  kl. 16 17.30

Tirsdag den 21. november kl. 19 21

Onsdag den 22. november kl. 16 17.30

Mårslet centrum med villaen Valborg Vraa til venstre og Hørretvej  
forrest. Ukendt fotograf og årstal. Kan nogen hjælpe med årstal? 

Se Lokalhistorisk Forenings logo nedenfor.

Lokalhistorisk Forening
Bestyrelsen:

Lars Berggreen Rasmussen, formand
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen, næstformand
Poul Oxvig Enevoldsen, kasserer
Carl Gerhard de Lichtenberg Crone, sekretær
Ingerlise Wendland
Leo Jelling
Leif Svensson
Anders Errboe, suppleant

Medlemskab
Vær en del af foreningen! Hvis du vil vide mere om den for-
tid, der danner baggrund for den nutid  og ikke mindst den 
fremtid, du er en del af, så bliv medlem af Mårslet Sogns Lo-
kalhistoriske Forening og støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.

Indmeldelse og indbetaling af kontingent kan ske til kassere-
ren: Poul Enevoldsen, 40409249 eller poul.oxvig@gmail.com
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Mandag den 20. november kl. 19  
i Mårslet Sognehus  
inviterer Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening til 
lokalhistorisk aften med foredrag af  
Anders Errboe.  
 
Anders Errboe har boet i villaen Valborg Vraa midt i 
Mårslet siden 1972 og har været en del af vores 
lokalhistoriske forening i mange år.  
Udenfor Mårslet er Anders Errboe bl.a. også kendt 
som formand for Harmoniorkesteret Kærne og  
leder af Østjysk Musikforsyning.  
Udover at være en kendt musiker er Anders Errboe 
også rejseleder og foredragsholder, og det er som 
foredragsholder, at Anders Errboe vil samle os 
denne aften. 
 
Anders Errboe kalder sit foredrag:  
 
 MÅRSLET  
 - FOR 50 ÅR SIDEN 
 
Anders Errboe fortæller om aftenens indhold:  
Lidt snak om mennesker og steder dengang i Mår-
slet, og min forundring om at flytte ”på landet” fra 
storbyen. For at bryde talestrømmen vil der også 
blive lidt sang. 
 
Udover sang og foredrag byder vi også på kaffe/the 
og kage samt mulighed for køb af øl/vand.  
Lokalhistorisk Aften er gratis for medlemmer af 
Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening.  
Entré for ikke-medlemmer: kr. 50,- 

Lokalhistorisk Aften

Her ses Anders Errboe på Færøerne  et land som Anders Errboe 
har et personligt forhold til og besøgt mere end 200 gange.

Valborg Vraa hedder den karakteristiske villa ved kirken. 

Bemærk udsigten til jernbanen. 

Foto: Carsten Langkilde 1975.

Villaen Valborg Vraa, nuværende adresse Ved Kirken 2. 

Huset er opført i 1902 af Valdemar Bille, sognepræst ved kirken 
1892 1906. Pastorens svigerinder, præstekonen Frederikkes to 
ugifte søstre flyttede ind i huset og ernærede sig ved at udleje 
værelser og lejligheder. Huset blev navngivet ’Valborg Vraa’ – 
vist efter den af søstrene, der hed Valborg.

Dyrlæge Hjørnholm boede også til leje her i huset i 1920'erne, 
og i 1924 købte han huset. I 1929 tilkøbte han en del af 
’cirkuspladsen’ nedenfor huset, så grunden kom til at strække 
sig helt til Hørretvej.

Efter Hjørnholms død i 1972 var huset en kort overgang solgt, 
inden det i 1972 blev købt af Elsebet og Anders Errboe, der 
fortsat ejer huset. 
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Åbningstider:
Man-fre fra kl. 8.00-17.00
lørdag kl. 8.00-12.00

Åbningstiderne er altid flexible
kontakt mig på mobilen.

Jeg kører ud efter aftale,
til kunder med særlige behov.

Frisør Mette Buchhave
Langballevej 142 w8320 Mårslet wMobilnr: 27 47 25 09

Din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Eller din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Lars Petersen

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.



Andelskassen – en del af Danske Andelskassers Bank A/S • CVR-nr.: 31843219
Andelskassen i Aarhus • Havnegade 6 • 8000 Aarhus C •  Telefon 8799 3880

OPLEVER DU OGSÅ, 
AT HVERDAGEN ER TRAVL?

A N D E L S K A S S E N . D K

Har du en tætpakket kalender, er et møde i banken formodentlig ikke det, du tænker mest på. Det forstår 
vi. Men lidt ærgerligt, fordi du måske går glip af mulighederne for at gøre det, du drømmer om. 

I Andelskassen tror vi på, at en god relation er en tryg relation. Vi er mennesker, som interesserer os for 
andre mennesker. Giver du os en time af din tid, tilbyder vi et økonomisk servicetjek.

Vi kan mødes hos os, dig eller online
Andelskassen ligger centralt i Aarhus. Vi kan mødes her hos os, hos dig eller måske i et onlinemøde.

Ring eller skriv til os for at høre mere og få en aftale i kalenderen.

Sahana S. Rasiah
T: 87993883
sar@andelskassen.dk

Malene Gude Bjørnskov
T: 87993894
mgb@andelskassen.dk

Kristian W. Lehmann
T: 87993876
kwl@andelskassen.dk

Bjørn Ove Nedergaard
T: 87993893
bjn@andelskassen.dk

René Smedegaard
T: 87993882
rss@andelskassen.dk


